

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION			EJECUCIÓN	
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	654.294,64	16.486,00	670.782,64	567.596,40	199.313,56
4. Transferencias corrientes	800.924,70	174.625,00	975.549,70	1.270.201,11	70.000,65
5. Ingresos patrimoniales	50,00	0,00	50,00	18,99	0,00
a) Operaciones corrientes	1.455.269,34	191.113,00	1.646.382,34	1.837.816,50	269.314,21
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	1.455.269,34	191.113,00	1.646.382,34	1.837.816,50	269.314,21
8. Activos financieros	0,00	110.918,78	110.918,78	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	1.455.269,34	302.031,78	1.757.301,12	1.837.816,50	269.314,21
2. Capítulos gastos					
1. Gastos de personal	1.077.591,26	42.333,00	1.119.924,26	1.006.726,87	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	335.678,08	259.696,78	595.376,86	309.281,97	18.051,06
3. Gastos financieros	2.000,00	0,00	2.000,00	1.089,44	0,00
4. Transferencias corrientes	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	1.430.269,34	302.031,78	1.732.301,12	1.317.108,28	18.051,06
6. Inversiones reales	25.000,00	0,00	25.000,00	1.319,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	25.000,00	0,00	25.000,00	1.319,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	1.455.269,34	302.031,78	1.757.301,12	1.318.427,28	18.051,06
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	1.455.269,34	302.031,78	1.757.301,12	1.318.427,28	18.051,06
3. Situación económica					
Total ingresos	1.455.269,34	302.031,78	1.757.301,12	1.837.816,50	269.314,21
Total gastos	1.455.269,34	302.031,78	1.757.301,12	1.318.427,28	18.051,06
Diferencias	0,00	0,00	0,00	519.389,22	251.263,15

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación		
a) Operaciones corrientes						
b) Operaciones de capital						
1. Total operaciones no financieras (a+b)	1.455.269,34	302.031,78	1.757.301,12	1.837.816,50	519.389,22	520.708,22
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.319,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	519.389,22
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)						
Ajustes						
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					0,00	519.389,22
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					73.140,02	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					590.918,32	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)					-517.778,30	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						1.610,92

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	6.221,24	14.194,62	A) Patrimonio neto		817.461,52	662.968,62
I. Inmovilizado intangible	0,00	4.067,03	I. Patrimonio		192.323,88	192.323,88
II. Inmovilizado material	6.221,24	10.127,59	II. Patrimonio generado		625.137,64	470.644,74
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
B) Activo corriente	1.421.259,37	904.354,85	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	348.701,83	280.899,04	C) Pasivo corriente		610.019,09	255.580,85
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo		0,00	32.737,40
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	10,34	II. Deudas a corto plazo		5.752,50	2.750,00
VI. Ajustes por periodificación	54.847,17	73.976,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.017.710,37	549.469,47	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		511.439,21	108.174,67
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.427.480,61	918.549,47	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		92.827,38	110.918,78
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.427.480,61	918.549,47	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.427.480,61	918.549,47

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
1. (+) Fondos líquidos		1.017.710,37		549.469,47
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	269.314,21	379.074,77	189.531,33	319.730,51
- (+) de presupuestos cerrados	85.372,94		39.111,77	2.750,00
- (+) de operaciones no presupuestarias	24.387,62		91.067,41	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente		92.280,12		84.094,18
- (+) de presupuestos cerrados	18.051,06		10.584,35	
- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	74.239,06		73.499,83	
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	0,00	1.304.495,02	0,00	785.105,80
II. Saldos de dudoso cobro		30.372,94		40.946,92
III. Exceso de financiación afectada		492.220,64		110.918,79
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		781.901,44		633.240,09